Администрация сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района
Давлекановский район Республики Башкортостан

                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                            ПРОЕКТ

О формировании фонда капитального ремонта на счете регионального оператора в отношении многоквартирных домов, расположенных в сельском поселении Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район  Республики Башкортостан
[bookmark: _GoBack]

В соответствии с ч. 5 ст. 170 и ч. 7 ст. 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 27.12.2013 года № 634 «Об утверждении и актуализации Республиканской программы капитального ремонта общего имущества      в многоквартирных домах», ст. 3 Устава сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, в целях обеспечения благоприятных и безопасных условий проживания граждан, надлежащего содержания общего имущества                             в многоквартирных домах, расположенных на территории сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан и в связи с тем, что собственники помещений многоквартирного дома не смогли в установленный законодательством срок определиться с выбором способа формирования фонда капитального ремонта,               п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечень многоквартирных домов, расположенных                    на территории сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, собственники которых не выбрали способ  формирования фонда капитального ремонта или выбранный способ не был реализован в порядке, установленном Жилищным кодексом Российской федерации (приложение )
2. Определить способ формирования фонда капитального ремонта многоквартирных домов, собственниками помещений в которых не выбран способ формирования фонда капитального ремонта или выбранный способ        не был реализован в порядке, установленном Жилищным кодексом Российской федерации путем перечисления взносов на капитальный ремонт на счет регионального оператора Республики Башкортостан.
3. Настоящее Постановление обнародовать на сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан                      в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (раздел «Поселения муниципального района»).
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю               за собой.

Глава сельского поселения                                                                      Д.А. Карпов

Приложение  к постановлению
администрации сельского поселения
Рассветовский сельсовет муниципального района
Давлекановский район
Республики Башкортостан                 от __.04.2021 года №__

    Многоквартирные дома сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район  Республики Башкортостан

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Год ввода в эксплуатацию
	Общая площадь многоквартирного       дома, кв.м
	Жилая площадь многоквартирного            дома, кв.м

	1
	Давлекановский район, с. Ленинский, ул. Московская, д.1
	1980
	793,1
	468,8

	2
	Давлекановский район, с. Ленинский, ул. Московская, д.2
	1966
	808,6
	492,2

	3
	Давлекановский район, с. Ленинский, ул. Московская, д.3
	1963
	387,9
	265,4

	4
	Давлекановский район, с. Рассвет, ул. Ветеранов, д.27
	1963
	247,5
	177,1

	5
	Давлекановский район, с. Рассвет, ул. Ветеранов, д.29
	1963
	247,5
	177,1